

M. Thatcher przeciwna unii walutowej

Na trzy dni przed rozpoczynającym się w poniedziałek w Madrycie spotkaniem przywódców EWG zapowiada, się zażarta dyskusja o perspektywach unii walutowej oraz nad projektem wspólnej „Karty praw socjalnych”. Propozycjom w obu tych sprawach, popieranym przez większość przywódców „dwunastki” sprzeciwia się stanowczo premier W. Brytanii Margaret Thatcher, co potwierdzili w piątek przedstawiciele rządu brytyjskiego w Londynie.



Wydanie I sobota 24 i niedziela 25 czerwca 1989 roku CENA 50 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Już wakacje!



Skończył się rok szkolny. Zobaczcie jak radośnie żegnali się ze szkołą uczniowie i uczennice klasy III d IV LO w Łodzi.

Spotkanie L. Wałęsy z posłami i senatorami „Solidarności”

23 bm. w Warszawie odbyło się spotkanie Lecha Wałęsy z posłami i senatorami wybranymi do Sejmu i Senatu z listy komitetu obywatelskiego „Solidarność”. Omawiano sprawy związane z ukonstytuowaniem się Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego skupiającego posłów i senatorów strony opozycyjno-solidarnościowej, udziałem w pracach prezydium obu izb oraz z wyborem prezydenta. Dyskutowano o najpilniejszych, przyszłych zadaniach parlamentar-

Inauguracyjne posiedzenie Klubu Poselskiego PZPR

W siedzibie Komitetu Centralnego partii rozpoczęło się 23 bm. inauguracyjne, dwudniowe zebranie Klubu Poselskiego PZPR, który skupia 173 posłów. Zebranie otwarte zostało spotkaniem Biura Politycznego KC z posłami, których powitał Wojciech Jaruzelski, I sekretarz KC mówiąc o zadaniach i roli jaką w nowym parlamencie i w życiu partii spełniać ma klub poselski. Jestecie — powiedział — zbiorowym gwarantem specjalistycznej drogi rozwoju Polski i polityki partii określonej na X Plenum KC i potwierdzonej deklaracją wyborczą PZPR.

Zderzenie statków w pobliżu wybrzeży Portugalii

W gęstej mgłę w pobliżu północnych brzegów Portugalii doszło w piątek rano do zderzenia, cypryjskiego statku „Lady Rhodda”

4 polskich marynarzy zaginęło

W gęstej mgłę w pobliżu północnych brzegów Portugalii doszło w piątek rano do zderzenia, cypryjskiego statku „Lady Rhodda” i marokańskiego — „Mefoulya”. Statek cypryjski z mieszana brytyjsko-polską załogą zatonał. Jak poinformował armator „Lady Rhodda” — firma Thomas Watson Shipping, uratowani zostali: główny inżynier — Lech Rezier i drugi inżynier — Marek Lisewski. Z rąk odniesionych lekkich obrażeń, znajdują się oni w szpitalu w hiszpańskim mieście portowym Vigo, dokąd dotarli na pokładzie „Melouly”. Potwierdzono iż w katastrofie śmierć poniósł kapitan statku narodowości brytyjskiej. Do godz. 17 czasu warszawskiego, nie odnaleziono pierwszego oficera — Brytyjczyka oraz pozostałych polskich członków załogi: J. Kawackiego, P. Trzcńskiego i H. Mercenowskiego i A. Wieherta. Akcją ratowniczą prowadzi służby hiszpańskie.

Konferencja prasowa J. Onyszkiewicza

Na spotkaniu posłów i senatorów wybranych do Sejmu i Senatu z listy Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” postanowiono utworzyć wspólny dla obu izb obywatelski klub parlamentarny — poinformował na konferencji prasowej Janusz Onyszkiewicz. Jednocześnie podjęte zostały prace nad przygotowaniem projektów regulaminów obu izb oraz ich klóra zostaną przedstawione Sejmowi i Senatowi w pełnym składzie.

Coraz dziwniejszy świat

(R. Sas teleksuje z Opola)

Od czasu, gdy Czesław Niemen prorokował w Opolu „Dziwny jest ten świat” minęły 22 lata. A że prognozy się sprawdziły, więc mistrz Niemen jest w Opolu znów. Spiewa i ciągle się podoba. Nadal pozostaje tajemniczy. Nie chce udzielać wywiadów wyjechał sobie w plener pod Opole i nawet nie przybył na koncert „debiutów” który prowadziła jego żona.



XXVI Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki w Opolu. Na zdjęciu: podczas koncertu rockowego „Krajowa Scena Młodzieżowa” w amfiteatrze.



Ogłoszenie z „Życia Warszawy”: „Kolekcjoner skupuje poroże i rogi krajowe i zagraniczne”. A nie taniej ożenić się z poliglottką bez przesądów?..

Dalszy ciąg aresztowań w Pekinie

Chińska policja przeprowadzała w piątek w Pekinie kolejne aresztowania osób oskarżonych o organizowanie wystąpień antyrządowych. Jak informuje agencja UPI, w trakcie obław w miasteczkach uniwersyteckich zatrzymano co najmniej 17 wykładowców i studentów. Wydano nakazy aresztowania siedmiu znanych intelektualistów. Jednym z poszukiwanych jest były doradca Zhao Ziyanga — 47-letni Yan Jiaqi, który wraz z żoną zbiegł do Hongkongu — informuje UPI.



W Pekinie rozwieszane zostały obwieszczenia o wyrokach i egzekucjach na organizatorach demonstracji studenckich.

Obiad dla pechowca

(INFORMACJA WŁASNA)

Chociaż przedstawicielstwa zachodnich firm samochodowych istnieją w Polsce od dawna, to żadne z nich nie ma prawdziwego salonu sprzedaży. W czwartek w budynku sklepu meblowego „Emilia” w centrum Warszawy, pierwszy salon samochodowy otworzyła japońska firma „Subaru”. Oferta zawiera trzy podstawowe modele subaru (M-70 — małolitrażowy, Justy — średniolitrażowy oraz największy — Leone). Wszystkie auta na razie sprzedawane są za waluty wymienialne, ale jak zapowiada przedstawiciel firmy — beda też próby sprzedaży za złotówki. Po prostu cena dolara będzie przeliczana „po kursie dnia”. Subaru cieszą się wśród użytkowników na całym świecie dużym powodzeniem. „Zapraszamy na dobry obiad tego właściciela subaru — powiedziano — który zgłosił się do naszego serwisu z jakimś poważniejszym uszkodzeniem wozu przed przejechaniem nim 100 tysięcy kilometrów”. Samochody tej firmy mają zapewnić opiekę mechaniczną na terenie całej Polski i Europy. Wkrótce subaru będzie można kupić także w salonach w Gdyni i Katowicach.

35-lecie pracy artystycznej Romana Kłosowskiego

23 bm. sekretarz Komitetu Centralnego PZPR prof. Marian Stepien spotkał się z wybitnym aktorem Romanem Kłosowskim z okazji jego jubileuszu 35-lecia pracy artystycznej.

Prof. Stepien wręczył jubilatowi list gratulacyjny od I sekretarza Komitetu Centralnego PZPR. Generali Wojciech Jaruzelski wyraził szacunek Romanowi Kłosowskiemu za jego postawę społeczną, zaangażowanie w sprawy kraju, rozwój kultury narodowej.

Advertisement for a scientific study: „Dziwny jest ten świat” WYTRZYMAŁOŚĆ NA TEMPERATURĘ. Grupa naukowców angielskich opublikowała wyniki eksperymentów prowadzonych przez dłuższy czas z udziałem ochotników, a dotyczących wytrzymałości organizmu ludzkiego na wysoką temperaturę otoczenia. Podczas eksperymentów ochotnicy przebywali w odpowiednich komorach, w których ciepło emitowane było ze ścian. Oświadczone, że bardzo zdrowi ludzie wytrzymałali przez krótki czas temperaturę 160 st. C. Okazało się przy tym, że tym większą temperaturę wytrzymał organizm ludzki, im suchsze jest powietrze. Doświadczenia wykazały, że w suchym powietrzu człowiek może wytrzymać temperaturę 194 st. przez 26 min., 93 st. przez 33 minuty, 82 st. przez 10 minut, a 71 st. nawet przez godzinę.

Advertisement for wine: Z WINY SŁOŃCA. Kilku szwajcarskich studentów musiało w czwartek zapłacić mandat w wysokości 20 franków (12 dolarów) za zbyt szybką jazdę pojazdem napędzonym energią słoneczną. Studenci przyłapani zostali przez patrol policjny z radarem, który wskazał, że ich pojazd poruszał się z prędkością 88 km/godz. w miejscu, gdzie niedługo ograniczona była tylko do 80 km/godz. Tegoroczne lato w Szwajcarii jest wyjątkowo upalne... NIEROZWAŻNY CZYN PRZEGRANEGO. Andres Romero z miejscowości Rubi w Hiszpanii, rozświecony po przegraniu 30 tys. peset (260 dol.) w automacie do gier hazardowych, oblał go benzyna i podpalił. Romero, który podobnie jak nieciu jego przyjaciół został dotkliwie poparzony, przebywa obecnie w szpitalu pod eskortą policji.

Advertisement for a product: We worek cukier zdrożał o 66,6 proc. z powodu — jak określono — nadmiernej „wykupu”. W czwartek o 67 proc. podniesiono ceny lodówek, a o 37 proc. ceny pralek automatycznych, gdyż podobno ceny (nowe też) nie pokrywają kosztów produkcji. W piątek ceny wyrobów spirytusowych wzrosły średnio o 50 proc. Wyjaśniono w tym wypadku, że „wprowadzenie nowych cen detalicznych wyrobów spirytusowych wynika również z postanowień ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi”. Ponieważ o tych podwyżkach mówiło się „na mieście” wczesniej, dlatego warto będzie sprawdzić, czy potwierdzą się kolejne plotki o wzroście cen benzyny — o 100 zł (46%) i

Advertisement for a book: Dziś mamy sobotę, 24 czerwca. Imieniny obchodzą: Danuta, Jan, Janisław. JUTRO: Albrecht, Febronia, Lucja, Wilhelm. Dyktando synoptyk. w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, wzrastające do dużego. Po południu lub wieczorem możliwa burza. Temp. maks w dzień około 26 st. Wiatr słaby, w czasie burzy porывisty, przeważnie północny.

Advertisement for a book: Taka sobie myśl. Tylko sercem widzimy dobrze. Uśmiechnij się. W. MIECZKOWSKI. Cisnienie o godz. 19 wynosiło 987,2 hPa (740,4 mm) temp. 22,8 st. C. Z kalendarza wydarzeń: 1889 — Ur. J. Godomski, astronom. 1949 — Przystąpiono do montażu zniszczonej w czasie wojny kolumny króla Zygmunta III Wazy w Warszawie.

